
 1 

                                                                                      Nepovinná příloha č. 5.2. 
 
 

Zápis 
 z výborová schůze SDH Podbřezí, která se konala dne 28.12.2012  

v hostinci Skalka v Podbřezí  
 
Přítomni členové výboru SDH: 

Pavel Mervart ………………………………………            Martin Zítko …………………………….. 

Luboš Pohl st. ……………………………………..             Radek Volf ………………………………. 

Antonín Novotný ml. …………………………….             Tomáš Cvejn …………………………… 

Stanislav Ryšavý…………………………………..              Lenka Mervartová ……………………. 

Zdeněk Doubravský ……………………………..             Václav Mervart …………………………. 

Vratislav Cvejn …………………………………….             Václav Hanuš st. ……………………….. 

Marta Kovářová …………………………………… 

 
Omluveni:  
Zdeněk Volf, Miloš Novotný, Pavel Abel, Václav Hanuš, Martina Králíčková, Antonín Bohunek 
a Lucka Doubravská  
 
Jednání výboru SDH se dále zúčastnily: 
Obec Podbřezí: Antonín Novotný …………………………………. 

SK Skalka:  Milan Kovář ………………………………………… 

Sdružení žen  
Podbřezí:      Marcela Volfová ………………………………….. 

SDH Lhota Netřeba: Jiří Piskora …………………………………………. 

 
Program:  
1. Zahájení 
2. Program rozvoje venkova – podání žádosti  

3. Změna ve výboru 

4. Program výroční valné hromady 5. 1. 2013 a plán činnosti na rok 2013 

5. Výroční valné hromady okolních okrsků  

6. Darovací smlouva majetku od Obce Podbřezí  
7. Diskuse  
8. Závěr 
 
1.  Zahájení provedl starosta sboru Pavel Mervart. 
 
2.  Pavel Mervart informoval o jednáních ve dnech 12. 9. 2012 a 25. 10. 2012 ve věci ochra-

ny návštěvníků při společenských akcích před rozmary počasí a dopravního prostředku 
pro převoz historické techniky a případně i materiálu při živelních pohromách. Došlo ke 
shodě jak se zástupci jednotlivých spolků, tak i podnikatelské sféry. Je tedy možnost, aby 
SDH Podbřezí podalo žádost z PRV po dohodě účastníků schůzek na:  

a)  na party stan 6 x 15 m, výška okapu 2,45 m, zaplachtovaný za 165 500,- Kč      
     včetně DPH 



 2 

b)  na nákup přívěsu za 56 450,- Kč včetně DPH. 
     Celkově vynaložené finanční prostředky na realizaci projektu činí 221 950,- Kč, z toho 

dotace ve výši 90% 199 755,- Kč, vlastní prostředky 22 195,- Kč. Realizace projektu se 
musí předfinacovat.    

     Návrh byl jednohlasně schválen. Žádost vypracuje člen SDH Antonín Novotný. Bude ještě 
     předloženo ke schválení Výroční valné hromadě SDH Podbřezí 5. ledna 2013. 
 
3.  Starosta sboru konstatoval, že se odstěhoval současný velitel SDH a jednotky SDH br. 

Antonín Bohunek. Proto bude navržen na funkci nového velitele SDH Tomáš Cvejn, kte-
rého starosta obce jmenuje následně velitelem JSDH. K návrhu na jmenování nebylo při-
pomínek. 

     Bude odsouhlaseno na VVH dne 5. 1. 2013 
4. Byl předložen následující program Výroční valné hromady SDH Podbřezí, která se bude  

konat 5. ledna 2013: 
- Zahájení 
- Volba mandátové a volební komise 
- Zpráva starosty, pokladníka a revizní komise 
- Plán činnosti na rok 2013 
- Volba delegátů na výroční hromady okolních SDH, okrskovou valnou hromadu, která se 

bude konat 28. 2. 2013 v Křovicích, na shromáždění starostů dne 30. 3. 2013 v Doudle-
bech nad Orlicí 

- doplnění výboru – volba velitele 
- předání ocenění 
- Diskuze 
- Usnesení 
- Závěr a potom bude následovat volná zábava s hudbou a tancem. 
     K programu VVH nebylo připomínek, byl tedy schválen. 
 
5.  Starosta sboru informoval o Výročních valných hromadách okolních okrsků.  
     Delegáti budou odsouhlaseni na VVH dne 5. 1. 2013. 

 
6.  Starosta sboru podal informaci o tom, že Zastupitelstvo Obce Podbřezí na veřejné schůzi 

dne 18. 12. 2012 schválilo USNESENÍ ZO/8/9/2012 Darovací smlouvu uzavřenou mezi 
Obcí Podbřezí a SDH Podbřezí o předání movitých věcí občanskému sdružení SDH Pod-
březí ke dni 19. 12. 2012, jejíž přílohou č. 1 je soupis darovaného majetku v celkové ceně 
69 566,- Kč. 

     Převod majetku mezi obcí a SDH byl jednoznačně podpořen a schválen. 
 
7.  V diskuzi se hovořilo o běžných otázkách činnosti SDH, protože diskuze již probíhala 

k jednotlivým bodům programu.  
 
8.  Výborovou schůzi ukončil starosta sboru a poděkoval všem přítomným, tedy i pozvaným 

za účast.  
 
 
V Podbřezí dne 28. 12. 2012 
 
 
 
Zapsal: Antonín Novotný 


